P.LT.S.R. ssyico E PROIOOLO E flRSÜIU 06-HOy-282fl 18!27 00710é 2/2

Câmara QyMmiíci^ia/c/a ^Á/â^ricia c/^a^lica c/e C§aa Wíxxjfue
Rua Sâo Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

OFÍCIO VEREADOR N» 1107/2020

São Roque, 5 de novembro de 2020. |
A
ic
<0
z

U>Ò
<Om
?! •«{S
gS

Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Venho, por meio deste, solicitar os bons ofícios de
Vossa Senhoria no sentido de realizar a implantação de redutor de
velocidade (depressão) no início da Rua Pio XII. altura da residência de n® 185

; o

Jardim Mosteiro. g|
No referido local, além de haver abuso da ||

velocidade por parte dos condutores, há acúmulo de água, formando trechos |2
alagados que inviabilizam a locomoção, principalmente nos períodos em que o §|
volume de chuvas é maior. Essa situação, por um lado, pode ocasionar 5|
acidentes, por outro pode obstruir o tráfego de veículos e a passagem dos
transeuntes, assim como gerar problemas ligados à drenagem urbana.

Diante disso, o Poder Executivo poderia implantar
um redutor de velocidade, cujo modelo e o local estão indicados nas imagens í |
anexas a este Ofício. Com isso, o Poder Público, junto do Departamento s °
competente, solucionaria os dois problemas mencionados anteriormente. 11

Na certeza de que dispensará especial atenção a
este Ofício, desde já agradeço, renovando meus mais sinceros protestos de
elevada estima e de distinta consideração.

CO I

oç g
gã

•a
3

I
c r

s\

o d

li

*®s
Atenciosamente, ©i

O ç
*0 o
<D:g

tf
o

Q 9
C 8

ALACIR RAYSEL ||-
Vereador

® *C
c3o
uj o

Ao

Excelentíssimo Senhor
CLÁUDIO JOSÉ DE GÓES
DD. Prefeito da Estância Turística de
São Roque - SP

PROTOCOLO N® CETSR 05/11/2020 -15:04 9048/2020/LMF

S
o
Ú.

^â^na/my O^^Mif/níci^ia/da ^^tam^ía C0^/ytáttca de S^ão- ^ío<fue
Rua São Paulo, 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-mall: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

ANEXO

.. •

•••• •••• "•

r-aÜ^Jf.": i *0-,

íT.rv-ii-iJS-r.:'••.;•••• •í'/";i\- ~ :• • .-.- .• •'nfí:•• :• •
"• ••" ; •• • •-•••••.r -7 ij V- •.•• •;: -.- •. . ;•. j- Vív ,;• •• '.•' , •' - í •;.\K3íi-' •• -•.•

i

iççitaFwJeraí
lORoque

lifftl

£
<D
OÇ
<o
cc
to

?

si
8?

ss.â

g1
ii
11
Qj O

8g
51
Ul <9

5 c< o
Cg
ç 3

o-o

f s
<0 S
E§

XfJ3
O C

"O S
<B R
n 9
*3g

§73

o S

!|
ti

A

S K
C S
O O

o*e

ijíio

S

S

^ã?)iara Q/fíuntci^ialf/a ^s/aneta C^êfr/s/cca c/e Ó/aa /¥loc^ue
Rua São Paulo. 355 - Jd. Renê - CEP 18135-125 - Caixa Postal 80 - CEP 18130-970

CNPJ/MF: 50.804.079/0001-81 - Fone: (11) 4784-8444 - Fax: (11) 4784-8447
Site: www.camarasaoroque.sp.gov.br | E-maíí: camarasaoroque@camarasaoroque.sp.gov.br

São Roque - 'A Terra do Vinho e Bonita por Natureza'

o.
(O
CE

CE
<o

|s>

il
Ei
o g

SJ o

S p
Dl
p
ii
ç g

II
c s
o H
e|
li
"O^

o c
•o 5

c*^
l>s
o S

•8!

íè
o (

c I

Z.

§•§
Ul o

S

£